132.

La condesa Ermesenda da al obispo de Burgos y su cabildo, para dotar un aniversario por sí y por su esposo el conde Manrique, la villa de Madrigal del Monte con sus habitantes y derecho de señorío. — Agosto 14 de 1164.

(Vol. 70, nº 1; vol. 24, fol. 5, copia del siglo XVIII; SOTA, «Príncipes», escrit. nº 44; SALAZAR, «Pruebas», p. 10.)

In nomine sancte et individue Trinitatis que a fidelibus in unitate colitur et adoratur. — Quoniam piorum atque catholicorum hominum est sanctam Dei ecclesiam diligere et ecclesiasticas personas honorare, atque eis grata suffragia verbo et opere conferre ut omnipotens Deus eis temporalia augmentet in terris et eterna feliciter largiatur in celis, quantum per opera misericordie et sine intermissione valeant placere sine quo nec temporalia possunt obtinere neque

eterna adipisci; propterea ego Armesenda¹ cometissa Deo permittente, quondam uxor Almarrici comitis, una cum filiis meis, scilicet cum domno Almerrico et domno Petro atque domno Guillelmo et domna Maria et domna Sancia et domna Ermengard, spontanea voluntate facio cartam donationis, confirmationis, roborationis de illa villa que dicitur Madrigal²; et insuper facio textum scripture valitulum in perpetuum offerens supra nominatam villam Deo et ecclesie beate Marie Burgis et vobis domno Petro, gratia Dei episcopo, et successoribus vestris, atque omnibus canonicis Deo et, beate Marie deservientibus, tam presentibus quam futuris, pro remedio anime Almarrici comitis, mariti mei, et pro remissione peccatorum meorum ac parentum meorum, offerens dico pro anniversariis mariti mei et mei. Concedo illam villam supradictam cum omnibus pertinentiis suis que ad eam pertinent, videlicet, cum collacis, populatis et populandis, montibus, terris, vineis, aquis, molendinis, pratis, pascuis, ingressibus et regressibus. Si quis vero ex nostro genere vel alieno hoc meum factum et donationem ausu temerario infringere voluerit, sit maledictus a Deo et excommunicatus, et cum Juda traditore in inferno dampnatus.

Facta carta mense Augusto, XVIII^o kalendas septembries, sub era M^a CC^a II^a, regnante rege Aldefonso Burgis et in Castella et in Campos et in Estrematura. Huius rei sunt testes: Domnus Alvarus Petri, ts. Comes Nunus Petri, ts. Rodericus Petri, monachus, ts. Rodericus Ferdinandi, ts. Petrus Roderici, ts. Ordonius Garciez, ts. Domnus Gomez Gundissalvi, ts. Domnus Alvarus Roderici, ts. Petrus Roderici, ts. Ferdi-

¹ Sobre esta condesa véase SALAZAR, *Casa de Lara*, t. I, p. 124; *Pruebas*, p. 10; *Documentos de La Vid*, p. 138; MINGUELLA, *ob. cit.*, t. I, p. 391, escritura de 1153, en que ella y su marido dan a la catedral de Sigüenza, a Martín, abad de Silos y a Juan, abad de Oña, mancomunadamente, la villa de Coveta, cuyos habitantes no pagarán tributos sino a quien dichos propietarios señalaran, y serán exentos de contribuciones de guerra, castellerfa, etc.